Hal ini menjadi parameter dalam menentukan awal

waktu salat. Dari tanggal, bulan, dan tahun tersebut selanjutnya

dihitung nilai Julian Day (JD). Dari JD tersebut, dihitung sudut T

dengan rumus

T = 2*PI*(JD – 2451545)/365,25.

Di sini PI adalah konstanta yang bernilai 3,14159265359.

Sementara itu 2451545 adalah JD untuk tanggal 1 Januari 2000

pukul 12.00 UT. Angka 365,25 adalah banyaknnya hari rata-rata

dalam setahun. Jadai T menunjukan sudut tanggal dalam setahun

terhitung sejak tanggal 1 Januari 2000 pukul 12.00 UT.
39

3. Mencari sudut deklinasi Matahari (Delta). Proses pengambilan data